Комит&т по оБпазованию
№ 1767-D/20
от 23.09.2020 1403030/2020-36909(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

№

Об утверждении перечня образовательных
организаций, находящихся в ведении
Комитета но образованию, реализующих
образовательные программы, направленные
на выявление и поддержку детей,
проявивших выдающиеся способности

В целях развития эффективной системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости,
всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию всех
обучающихся, на основании приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации
«Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме
реализации образовательных программ» от 05 августа 2020 года № 882/391,
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года» от 21 июля 2020 года. Законом
«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-Ф3, целями
и задачами национального проекта «Образование» федерального проекта «Успех
каждого ребенка»:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, находящихся в ведении
Комитета по образованию, реализующих дополнительные общеразвивающие
образовательные программы, направленные на выявление и поддержку детей,
проявивших вьщающиеся способности (далее -  Перечень), согласно приложению.

2. Определить, что образовательные организации, входящие в Перечень, образуют
модель регионального взаимодействия по выявлению и поддержке детей, проявивших
вьщающиеся способности.

3. Образовательным организациям, включенным в Перечень:
3.1. Организовать работу по внесению изменений в уставы в части дополнения

видом деятельности, направленной на выявление и поддержку детей, проявивших
вьщающиеся способности.

3.2. Заключить договоры о сетевом взаимодействии с целью эффективного
использования ресурсов для повышения эффективности деятельности, направленной
на выявление и поддержку детей, проявивших вьщающиеся способности.

4. Признать утратившим силу Распоряжение Комитета по образованию
от 06.08.2020 № 1511-р «Об утверждении перечня образовательных организаций,
подведомственных Комитету по образованию, реализующих образовательные
программы, направленные на выявление и поддержку детей, проявивших выдающиеся
способности».

000073417105

1403030/2020-36909( 1)

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию Борщевского А.А.

Временно исполняющий обязанности О
председателя Комитета { И. А.  Асланян

1403030/2020-36909(1)

Приложение к распоряжению
Комитета по образованию

от Об р

Перечень образовательных организаций, находящихся в ведении Комитета
но образованию, реализующих образовательные программы, иаиравлеииые

на выявление и поддержку детей, проявивших выдающиеся способности

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Академическая
гимназия № 56» Санкт-Петербурга.
2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Президентский
физико-математический лицей № 239».
3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Санкт- Петербургский губернаторский физико-математический лицей №30».
4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Вторая
Санкт-Петербургская Гимназия.
5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Инженерно-технологическая школа № 777» Санкт-Петербурга.
6. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
Санкт-Петербургский центр детского технического творчества.
7. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение детский
оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-Петербурга «Балтийский
берег».
8. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных».
9. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение Дворец
учащейся молодежи Санкт-Петербурга.
10. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Академия
талантов» Санкт-Петербурга.
11. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Академия
цифровых технологий» Санкт-Петербурга.
12. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профеесионального образования техникум «Академия танца Бориса Эйфмана».

		2024-02-28T17:04:48+0300
	Пильдес Ингрид Валерьевна